
D.D. n.   6453            de 31.12.2019
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITÀ SICILIANA
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITÀ SICILIANA

SERVIZIO 1 – PROGRAMMAZIONE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il trattato istitutivo della Comunità Europea;
VISTO il Decreto legislativo n. 42 del 22 gennaio 2004, recante il Codice dei beni 

culturali e del paesaggio e s.m.i.;
VISTE le LL.RR. n. 28 del 29/12/1962 e n. 2 del 10/04/1978 e s.m.i.;
VISTE la L.R. n. 80 del 1 agosto 1977 recante Norme per la tutela, la valorizzazione 

e l’uso sociale dei beni culturali ed ambientali nel territorio della Regione 
Siciliana e s.m.i. e la legge regionale n. 116 del 7 novembre 1980 recante 
Norme  sulla  struttura,  il  funzionamento  e  l’organico  del  personale 
dell’amministrazione dei beni culturali in Sicilia;

VISTA la L.R. 8 luglio 1977 n. 47 recante Norme in materia di bilancio e contabilità 
della Regione Siciliana e s.m.i;

VISTA la  L.R.  n.  10  del  15/05/2000  che  disciplina  l’organizzazione 
dell’Amministrazione Regionale e s.m.i.;

VISTO il D.P. n. 2413 del 18.4.2018 di conferimento incarico di Dirigente generale 
del Dipartimento regionale dei beni culturali e dell’identità siciliana alla Ing. 
Sergio  Alessandro  in  esecuzione  della  Delibera  di  Giunta  n.  167  del 
10.04.2018;

VISTA la  L.R.  n.  2  del  22.2.2019  di  approvazione  del  Bilancio  della  Regione 
Siciliana per il triennio 2019/2021;

VISTO  il D.D. 6247 del 23.12.2019 che approva:
  la graduatoria definitiva delle operazioni ammesse di cui agli Avvisi a Regia 

a  valere  sui  fondi  del  PO  FESR  Sicilia  2014/2020  -  Azione  6.7.1,  con 
indicazione  di  quelle  finanziate  e  di  quelle  non  finanziate  per  carenza  di 
fondi, All.1;
  la graduatoria definitiva delle operazioni ammesse di cui agli Avvisi a Regia 

a  valere  sui  fondi  del  PO  FESR  Sicilia  2014/2020  -  Azione  6.7.2,  con 
indicazione  di  quelle  finanziate  e  di  quelle  non  finanziate  per  carenza  di 
fondi, All.2;

  l’elenco delle operazioni non ammesse afferenti l'Azione 6.7.1.e l’elenco 
delle operazioni non ammesse afferenti l'Azione 6.7.2., All.3;

CONSIDERATO che nell'All.3 al  DD. 6247 del 23.12.2019, per mero errore materiale, non 



sono  state riportate le motivazioni della non ammissione al finanziamento;
RITENUTO di  dovere  integrare  il  suddetto  All.3  al  DD.  6247  del  23.12.2019  con  la 

motivazione di esclusione dal finanziamento. 

DECRETA

Art. 1 
Per  quanto  in  premessa,  l'All.3  del  DD.  6247  del  23.12.2019   è  integrato  con  la  seguente 
motivazione di esclusione  “punteggio insufficiente ai fini del finanziamento (cfr. paragrafo 4.5.5  
dell'avviso)“.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68  
della L.R. n. 21 del 12.08.2014 e trasmesso alla Ragioneria Centrale del Dipartimento Regionale  
per i beni culturali per il seguito di competenza.

Palermo li, 31 DICEMBRE 2019

Il Dirigente Generale 
        Sergio Alessandro

F.to


